
 

 

 

Uchwała Nr XXXIV/586/10 

Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15 lutego  2010 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego 

działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego                                

w Modliszewicach. 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 3 ust 3 i art. 9 ust. 8 
ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U.                     
Nr 251, poz. 2507 ze zm.) - uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 

Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach ustalony uchwałą           

Nr 1/2010 Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim 

Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach z dnia 26 stycznia 2010r., stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  Przewodniczący Sejmiku  

 

                Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi od dnia 1 sierpnia 2009 roku  do ustawy               
o jednostkach doradztwa rolniczego na podstawie art. 23 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale 
zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. Nr 92, poz. 753 ze zm.) 
regulamin rady społecznej doradztwa rolniczego działającej przy ośrodku doradztwa 
rolniczego zatwierdza sejmik województwa.  

Mając na względzie powyższe Dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach przekazał do zatwierdzenia Regulamin                                           
Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Ośrodku, ustalony na 
posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2010r. przez w/w radę. Stąd też zasadnym jest jego 
zatwierdzenie poprzez przyjęcie niniejszej uchwały. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  nr  1 
do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

Nr XXXIV/586/10  z dnia 15 lutego 2010 r. 
 

 
 

Regulamin 
 Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej  

przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego  
w Modliszewicach 

 
1. Społeczną Radę Doradztwa Rolniczego zwaną dalej „Radą” powołuje Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego na podstawie ustawy z dnia 22 października 2004 r.  
o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U.  Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.). 
2. Rada jest organem opiniodawczo-doradczym Dyrektora ŚODR. 
3. Do zadań Rady należy: 

− opiniowanie rocznego programu działalności  i projektu rocznego  planu 
finansowego ŚODR,  

− opiniowanie sprawozdania z realizacji rocznego programu działalności     
i rocznego planu finansowego ŚODR, 

− zgłaszanie wniosków w sprawach dotyczących funkcjonowania  ŚODR, 
− wydawanie opinii w przypadku zamiaru odwołania Dyrektora przed upływem 

jego kadencji, 
− opiniowanie cennika usług odpłatnych świadczonych przez ŚODR. 

4. W skład Rady wchodzi 11 osób: 
a) 2 przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 
b) 2 przedstawicieli Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, 
c) 4 przedstawicieli zgłoszonych przez związki zawodowe rolników, 
d) 1 przedstawiciel zgłoszony przez szkoły wyższe i jednostki badawczo-

rozwojowe, 
e) 2 przedstawicieli  szkół ponadgimnazjalnych kształcących dla potrzeb rolnictwa. 

5. Rada wybiera spośród siebie Przewodniczącego i 2 Wiceprzewodniczących. 
6. Posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący lub w razie jego nieobecności     
Wiceprzewodniczący wyznaczony przez Przewodniczącego, w terminach     
wynikających z bieżących potrzeb Ośrodka – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy.  
Materiały będące przedmiotem posiedzenia Rady winny być dostarczone wszystkim  jej 
członkom nie później niż 7 dni przed posiedzeniem. 
7.Kadencja Rady trwa 5 lat. 
8.Obsługę organizacyjno-techniczną Rady zapewnia  ŚODR. 
9.Wybory osobowe odbywają się w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej 
połowy składu Rady. 
10.Uchwały Rady podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy jej składu. Przy równej ilości głosów decyduje głos 
Przewodniczącego Rady. 
11.Posiedzenia Rasy Społecznej są protokołowane i podpisywane przez prowadzącego 
obrady. 


